a) §. 34. D. 3. a).

b) Misc. nat. cur. Cent. 5. obs. 81.

„ xisse quoddam solidioris compagis, fa-
 „ cile inducebantur, ut crederent, totum
 „ artificium in ceruminis incuneati remo-
 „ tione blanda & necessaria constitisse. . .
 „ Quod tandem liquoris notitia ad me per-
 „ venerit. . . communicare illum placuit.

„ ℞. Sapon. alb. minut. concis. ℥ j.

Terebinth. Venet. ℥ ss.

∇^{ae} niv. ℥ viij. M. l. a. & solutis
 adde

℞^{ae} Benzoes ℥ ij. M. „ .

Atque ex his non obscura est ratio, cur

5. *Bilis animalium* a VERNEYO a) aliisque ad cerumen solvendum commendata fuerit.

6. *Acetum nitro acuatum* suasis CEL-
 SUS b) „ si sordes exque molles sunt (in-
 „ quiens), . . . specillo eximendæ sunt;
 „ at si duræ sunt, acetum & cum eo nitri
 „ paululum injiciendum est, cumque emolli-
 „ tæ fuerit, eodem modo elui aurem pur-
 „ garique oportet „ .

§. 50.

Cantela vero DU VERNEY c) in id
 genus menstruorum usurpatione haud quic-
 qu m

a) l. c. P. 1. p. m. 39.

c) l. c.

b) L. 6. C. 7. art. 7.

quam est negligenda; etenim iterata eorum
 injectione „ separatur. . . cerumen aliquando
 „ diebus quinque, aliquando etiam demum
 „ post diem decimum quintum (inquit):
 „ unde patet, non facile desistendum esse
 „ ab injectionibus „ .

CAPUT VI.

ILLAPSORUM IN PORUM ACUSTICUM EX- IMENDORUM MODI.

§. 51.

Tametsi ad ea, quæ in porum acusticum
 impacta auditum lædunt, foras exigenda
 non una sit methodus; tamen quanta sæpe
 id præstandi sit difficultas, si optime nove-
 runt, quos manus id genus labori admovere
 sæpius oportuit: dum nempe metus est,
 ne vel illapsa profundius adigantur, ut post-
 ea vix ac ne vix quidem erui queant, vel
 rudioribus per imperitiam tentaminibus aut
 myrinx lædatur, aut convulsio, inflamma-
 tiove, &c. excitetur. Idcirco qui hoc ma-
 nibus contendunt, næ eis pori acustici al-
 titudo, diametrorum hic illic varietas, ac
 tubi præfertim totius flexuosum iter, nec
 non

non quo loco impactum hæreat, probe sunt pernoscenda, ne dum opitulandum est, detrimentum augeatur. Quod ut minimo suscipiatur periculo, ejusmodi semper prius deligendæ sunt methodi, quæ & promptius impactum educant, & minus periculi intendent, quam ad operosiores transeatur. Sunt autem

§. 52.

I. PTARMICA hic jam alterum *a*) utilia, dum nempe oborta sternutatione aer violente e pulmonibus elisus, per tubam EUSTACH. in caveam tympani irruens, myringem vehementer versus porum acusticum quatit, a qua vel ipsum impactum (si ei contiguum est) antrorsum propellitur, vel aer in poro retro corpus impactum hærens valide versus exteriora impulsus illapsum simul corpus loco movens foras urget. Methodus hæc jam ipsi CELSO *b*) fuit cognita, quamvis tubam EUSTACH. ignorasse MORGAGNIO *c*) videatur. Efficacem satis esse hanc methodum ad illapsa ex aure exturbanda F. HOFFMANNUS *d*) „observavit. . .
 „ in

a) Vide §. 43.

b) l. c. art. 9.

c) Epist. anat. 7. n. 9.

d) Diss. de audit. diffic. §. 8. Opp. suppl. 2. P. 2. fol. 223.

„ in figulo, qui cum ceram. . . aures ob-
 „ turandi gratia in illas altius immisisset,
 „ ita ut nulla ratione inde rursus eam pos-
 „ set extrahere, tandem cohibito spiritu
 „ magna vi globulos illos hoc pacto reje-
 „ cit „ . Quo autem feliciter hic succedat
 labor, non abs re suadet I. DOLAEUS a),
 ut prius acusticus porus immissa una alterave
 olei pressi guttula lubricus reddatur, ne eli-
 dendum corpus propulsum usquam adhærescat.
 Quod si hæc medendi ratio fuerit inefficax,
 tentari potest

§. 53.

2. SUCCUSSIO *auris* methodo CELSI b)
 instituta. „ Tabula (inquit ille) collocatur
 „ media, inhærens capitibus utrinque pen-
 „ dentibus, superque eam homo deligatur
 „ in id latus versus, cuius auris eo modo
 „ laborat, sic ut extra tabulam non emi-
 „ neat: tum malleo caput tabulæ, quod a
 „ pedibus est, feritur, atque ita concussa
 „ aure, id quod inest, excidit „ . Tertia
 porro methodus illapsa evocandi est

§. 54.

a) Encycl. Chir. L. 1. C. 14. b) I. c.
 §. 11. fol. 116.

§. 54.

3. SUCTIO, dum cannulæ ope, poro acustico immissæ, ore admoto aerem e poro dicto inspirandi conatu exugimus. „ Chirurgus, teste I. L. HANNEMANNO a), aliquot surdos curavit hac methodo; alte interit fistulam tabaci, & quidem ejus partem subtiliorem, in auris cavitatem; tunc vehementissima suctione ori admo-vens alteram fistulæ partem crassiorẽ su-xit: ægri hac suctione perceperunt aliquid doloris in aure; ast hac methodo curati sunt, audiendique facultas restituta est „. Nihil hic quidem innuitur, a qua causa morbus fuerit enatus, quin imo alia plane, quam illapsa in aurem, ac ignota illa quidem, fuisse videtur; veri enim est simile, si cognita fuisset (præsertim peregrinum corpus in aure), eam non præteriturum fuisse observatorem. A. CLELAND b) hocce curationis genus tum vel maxime institui vult, dum myrinx a fragore aeris sicu nato mutato in caveam tympani propulsa est adeo, ut extrinsecus evaserit concava atque ad contremiscendum inhabilis: quo in

a) Misc. nat. cur. dec. 3. ann. 6. obs. 123.

b) Vide N. G. 28588 Auserl.

Abhandl. pr. u. chir. Inst. aus den Philos. Transact. 2 Th. n. 12. p. 29.

in casu jubet aerem per tubam EUSTACH. in caveam tympani aliquoties cum impetu inflari, ut ita myrinx in pristinum restitueretur situm. Quod si id fieri nequeat, jubet tubulum (cujus modulum figura adjecta exhibet) poro acustico inditum myringi proxime admoveri, omnemque dein aerem inde exfugi. Sed quoniam Cl. Vir, utrum unquam in surditate a fragore orta hoc remedium applicuerit, ne verbo quidem innuit, & quæ de situ myringis mutato adfert, non usquequaque limata sint, addubitare licet, num non totum id, quod ad suctionem attingit, ab HANNEMANNNO sit mutuatus; cui tantummodo causam surditatis, ejusque hac methodo abolendæ modum, affinxit. Forsitan propius verum est, suctionem hanc ad ossicula acustica luxata reponenda valere. Sed quorsumcunque illa pertineat, certe ad peregrina poro acustico illapsa corpora foras prolicienda esse simul aptissimam arbitror, tametsi ab nemine isthoc in casu usurpatam noverim; licet jam seculo XII. exeunte eam ALBUCASIS a) proposuerit. Ast si his tentaminibus nil proficitur, tum vero

a) Chit. Traët. 1. C. 6.

§. 55.

4. INSTRUMENTA admovenda, quæ pro varia corporis illapsi figura, magnitudine, duritie, ac profunditate, ad quam penetravit, etiam varia esse solent. Ut autem nihil hic temere fiat, 1^o) Loco lucido æger consistat, ut porus acusticus, pro eo ac par est, collustretur: tum 2^o) Oleo blando pressio tepido porus acusticus est inungendus: dein 3^o) Speculo auris (cujus modulus in HILDANO a) videndus) nonnihil ampliandus, ut immisso lumine altius inspicere possit, si quo pacto illapsum corpus visu detegi queat; sin minus, specillo explorandum, num alicubi, & quo præsertim in loco, interstitium inter illapsum corpus ac pori substantiam, quod instrumentis interferendis inserviat, detegatur: siquid adest, corpore non ultra cartilagineam pori partem hærente, tunc educto specillo instrumentum pro re nata habile est admovendum, quo impactum corpus vel excuti vel prehensum educi queat, cujusmodi est

a) *Hanulus* retusus paululum recurvatus apud CELSUM b), aut isto melius

Trnka Hist. Cophos.

M

b)

a) Obs. & cur. med. chis.

b) l. c.

Cent. 1. obs. 4.

b) *Cochlear auriculare*, cujus ope impulsus vi a tergo corpus hærens exturbatur, ut HILDANUS a) fecit. Hujus loco subinde

c) *Tenaculum* L. HEISTERUS b) adhibuit. Hæc pauca supellex suffecerat semper FABRICIO AB AQUAP. c) cui plurimi id genus ægroti tractandi rara felicitate obtigerunt. Quod si vero cavitas pori ab illapso ita expletur, ut inter istud illiusque parietes nihil interstitii sit relictum pro a. b. c. admittendis, tunc, si corpus impactum fuerit facile divisibile, (ut cera, legumina humiditate pori inflata,) suadente HEISTERO d) & HOFFMANNO e)

d) *Cultro* prius est concidendum, sicque frustatim postea per a. b. c. eximendum. Si autem corpus ea sit indole, ut concidi nequeat, non tamen omni mollitie careat (v. g. globulus plumbeus), hujusmodi in casu

e) *Terebello*, methodo HILDANI f) applicato, configendum extrahendumque est. Sed bina incommoda habet hæc operatio, unum

a) l. c.

b) Chirurg. P. 2. C. 63.

c) Operat. Chir. fol. 41.

d) l. c.

e) Dis. de audit. diffi.

§. 21.

f) l. c.

unum eorum est, quod nisi exercitata manu peragatur, metus sit, ne pori acustici substantia convulsetur, non sine gravibus quandoque sequelis; alterum, quod si impactum corpus vacillet aliquatenus, cum cerebra sine quodam nisu vel impetu vix in illud adigi queat, facile contingere possit, ut illud alius versus myringem compellatur, ibique cerebatione suscepta myrinx ab illo, dum foratur, vel laxetur vel rumpatur. Hæc de instrumentis. Sed quoniam ista manum exercitatum poscunt, non semper habendam, sine qua metus est, ne his applicatis illapsa magis introrsum compellantur, quaeritur, num

§. 56.

5. INIECTIONES *clystere auriculari* in porum acusticum factæ tutius illapsa elidant? Satis utique patet, si adhibendæ sint, unico tantummodo in casu, videlicet ubi illapsum voluminis est minoris, quam ut pori cavo incuneari uspiam possit (velut siliquarum semen), utiles esse posse, alioquin illapsum fluidi injecti impetu in majores pori angustias compulsus immobile in iisdem fieret, ut nulla pene dein arte loco moveri posset. CELSUS a) quidem hoc re-

M 2

medii

a) l. c.

mediū genus non est aspernatus, dicens:
 „ sternutamenta quoque admota id (illa-
 „ psūm) commode elidunt, aut oriculario
 „ clystere aqua vehementer intus compul-
 „ sa „ . Unde patet, cum impetu injicien-
 dum præcipi fluidum, ut dum istud a my-
 ringe iterum impetuose resiliens in tergum
 illapsi impingit, illud secum extrorsum ab-
 ripiat. Feliciter hanc methodum in pluri-
 bus a chyrurgo sibi noto adhibitam fuisse
 testatur MORGAGNIUS *a*), nisi quod aquæ
 loco aut lac aut oleum amygd. injecerit, ne-
 que detrimenti quidquam inde auditui fuisse
 illatom, tamen si id ipsum I. SCULTETUS *b*)
 metuens admonuerit „ chyrurgiæ tirones,
 „ ut in curandis aurium affectibus liquores
 „ convenientes blande potius instillent,
 „ quam per syphonem auricularem violen-
 „ ter immittant, ne membrana tympani
 „ rumpatur, & incurabilis auditus gravitas
 „ subsequatur „ . Interea tamen merito in-
 jectiones hæc MORGAGNIO suspectæ sunt
 visæ; quis enim adeo & momentum fluidi
 injecti, & resistantiam myringis datæ, ex-
 plorata tenet, ut illud non majore impellat
 vi,

a) De sed. & caus. morb.
 epist. 14. n. 11.

b) Anam. chir. Tab. 16.
 (olim, mihi 15). ad
 fig. 5.

vi, quam ista citra sui læsionem sustinerè queat, impulsusque nihilominus tantus sit, qui ad illapsum excutiendum sufficiat? Ad hoc & illud accedit, quod in irritabilioribus corporibus ex impetuosiore hujusmodi fluidi ad latera pori acustici affrictu convulsiones non contemnendæ oboriri queant, cujus rei exemplo servit casus, quem I. H. FÜRSTENAU a) litteris mandavit, nempe 30 annor. femina manuum tumorem cum exanthemate ante imminentes nuptias depulsura, multis præter acidulas Pyrmontanas remediis aliis adhibitis, ipso nuptiarum tempore cum caput, collum, manusque ornatus causa frigori incautius objecisset, inter tripudia aliquot diebus protracta surditatem sensim contraxit molesta cum cephalalgia pro vario aeris statu jam graviore jam leviore. Menses, etsi rite, parci tamen fluxere. Ad hos itaque in ordinem redigendos, cephalalgiamq; sedandam, & baryecoiam tollendam cum crebra manuum pedumque balnea tepida, V.S. in pede, cathartica, &c. imperata essent, MR^a simul e ω formic. lumbric. serpilli ac sap. Veneto parata per vices in aurem tepide injicienda est data, quam ubi chyrurgus justo rudius administrasset, haud ita multo

M 3

post

a) AA. nat. cur. Vol. 9. obf. 92.

post ægra atrocibus convulsionibus, præsertim in facie, per vices agitari cœpit; idcirco seposito clysteris auricularis usu, datisque antispasmodicis, præcipue O_2 anim. DIPPEL. in plures postea annos convulsionibus non est experta, superstite licet auditus gravitate pristina. Unde patet, non usque adeo his injectionibus esse fidendum, tametsi nonnunquam bono omine tentatæ fuerint. Sed missis his superest ultima illapsum eximendorum difficultas expendenda, dum videlicet in extremum pori acustici ossei recessum ita compulsæ sunt, ut nullo aut nixa aut instrumento ex illæso poro acustico educi queant. In hoc ancipiti casu est ne instituenda

§. 57.

6. *INCISIO pori acustici?* Non defuere, qui eam suaserint; namque P. ÆGINETA a), ubi ceteras illapsum eximendi methodos recensuisset, subdit: „ si neque sic „ sequantur illa, priusquam inflammationes „ & convulsionibus & simpliciter periculum „ accedat, per chyrurgiam ipsa educemus. „ Locato igitur ægro aure averfa, sectione „ parva lunari ad fundum auris retro fibræ „ utemur, & auricularii specilli concavo in-
 „ si.

a) L. 6. C. 24.

„ sitam molem eximemus. Post extractio-
 „ nem vulnus consuatur, & cruentorum
 „ vulnerum ductu curetur „ . Perinde AL-
 BUCASIS a) PAULUM secutus, posteaquam
 alia omnia usitata memorasset „ si (inquit)
 „ non egreditur (illapsum) cum omnibus,
 „ quæ narravimus, tunc propera ad scin-
 „ dendum, antequam accidat apostema cali-
 „ dum aut spasmus. Et modus fissuræ
 „ est, ut phlebotomes infirmum in primis
 „ in cephalica, & extrahe ei ex sanguine
 „ secundum mensuram virtutis ejus; deinde
 „ fac sedere infirmum inter manus tuas, &
 „ converte aurem ejus ad superiora, & fin-
 „ de fissuram parvam in radice auris apud
 „ adipem ejus in loco depresso ipsi, & sit
 „ fissura lunaris figuræ, donec pervenias ad
 „ lapidem, deinde aufer eum cum eo, quod
 „ est tibi possibile ex instrumentis: deinde
 „ sue fissuram ab hora tua cum velocitate,
 „ & cura ipsam, donec fanetur „ . Ope-
 rationem hanc nec inutilem nec usque adeo
 periculosam credidit DU VERNEY b), ut
 non aliquando existimarit suscipiendam, hac
 una re a PAULO & ALBUCASTI dissidens,
 quod cum isti aptiore eam loco cum ad
 M 4 agen-

a) Chir. Tra&. 2. Cap. 6.

b) l. c. P. 3. p. m. 38. sq.

agendum tum ad inspiciendum, ut MOR-
 GAGNIO a) videtur, proposuissent, ille
 tutiorem delegerit, licet propius verum sit,
 nunquam hanc operationem ab ipso fuisse
 tentatam, veluti ex ejus verbis colligitur,
 dum ait: „ quantum ad corpora, quæ hæ-
 „ rent in meatu osseo, difficillimum est illa
 „ extrahere, sicut modo notavimus, in pri-
 „ mis, si meatum exacte implent; tum
 „ enim facile intelligitur, neque cochlear
 „ neque terebellum multum prodesse posse:
 „ propter hæc mihi videtur, hoc casu in-
 „ cisionem fieri posse pone aurem, & ver-
 „ sus ejus partem superiorem, id quod hoc
 „ loco satis secure fit; cum nullum ibi vas
 „ sit notabile, & meatus pelle tantum glan-
 „ dulosa vestitus, quod videri potest Fig.
 „ 2. Tab. 3. Eo modo evitari quadante-
 „ nus potest obliquitas meatus, & adhibe-
 „ ri terebellum, cujus usus potissimus est
 „ globos plumbeos extrahere „ . Huic ta-
 men operationi, præsertim methodo PAULI
 suscipiendæ magnopere se se FABR. AB AQUA-
 PENDENTE b) opposuit; nam præterquam
 quod ex obscura ejus descriptione haud satis
 intelligi queat, quo loco instituenda sit se-
 ctio,

a) L. c.

b) Operat. chirurg. sol.
41.

Etio, simul etiam 1°) inutilis est incisio lunata, nisi forte ut instrumento & rectior & brevior via per eam pateat; sed & hoc commodum est nullum: nam 2°) exemptio nihilo inde sit facilior, quam, si statim tentetur, impedit hæmorrhagia vulneris, inspectionem obscurans, postridie vero inflammatio vulneris eandem fieri vetat: ut proinde mirum sit, PAULUM mox facta incisione præcipere illapsi exemptionem, quasi hæc in potestate prorsus sit. 3°) Vulnus hoc arte factum non minus videtur FABRICIUS formidare, quam mala ipsa ex illapsis non eximendis oriri solita: ut proinde hic axioma illud *binis e malis minus esse eligendum* ipsi haud videatur locum habere. Denique 4°) Necessitas hujus operationis Cl. Viro nulla unquam esse visa est; cum illapsa citra eam, modo usu peritus chirurgus manum admoveat, semper eximi queant. „Ego „ autem (inquit ille) ad quem plurimi hujusmodi pneri ex Italia & aliis provinciis delati fuere. . . sanitati reddidi non „ aliis instrumentis, quam volsella & specillo duplici „ &c. Adde quod 5°) Leguminum, aliave semina illapsa, si res temporis committatur, quandoque longe expeditius, quam initio fieri potuerit, eximantur, posteaquam nimirum germinarunt, id quod

bina exempla MARC. DONATI a) evincunt.
 „ Nobilis puer . . . dum aliis confociis,
 „ quibuscum lusus agebat, se joculariæ ar-
 „ tis peritum ostentare vellet, arreptis ce-
 „ rasorum nucleis binis ex dextra aure ad
 „ sinistram manuum dexteritate ut pervola-
 „ rent, se facturum prædicabat, quod dum
 „ exequi parat, ita illorum alterum in in-
 „ timiori auris parte indidit, ut ullo inge-
 „ nio nunquam a medicis neque ab adstan-
 „ tibus extrahi valuerit, qui id non semel
 „ pertentassent, non levem enim illi noxam
 „ inferebat. Quare toto negotio naturæ
 „ derelicto post multos dies factum est,
 „ ut plurima humiditate madente aure nu-
 „ cleus germinare cœperit, germenque ex-
 „ tra prodire; quod jam conspicuum tena-
 „ culis leviter arreptum altera nuclei pars
 „ germi adhærens insequuta est, altera
 „ vero (nam in binas scissum erat) haud diffi-
 „ cile & ipsa extracta. „ Porro „ I. M. BONAR-
 „ DUS cum sibi intra aurem semen ex Ana-
 „ girde (vulgo Venetiis Karobe vocitant)
 „ forte fortuna indidisset, dum illud extra-
 „ here pertentat, intimius impulit; qua re
 „ dolore excitato valide urgente concitata
 „ fluxio, apostemaque genitum ac supposi-
 „ tum,

a) De med. histor. mirab. L. 2. C. 12. p. m. 77.

„ tum, quod per plures menses misellum
 „ hominem affixit; donec tandem germi-
 „ nante semine prominente germine extra-
 „ ctum, medicamentisque opportunis rite
 „ ulcere curato convaluit „ .

C A P U T VII.

PORUM ACUSTICUM IMPERVIUM RESE-
RANDI RATIO.

§. 58.

Quæ porum acusticum impervium reddunt,
 vel ad ejus cavum pertinent (ut cerumen,
 illapsa, &c. de quibus jam actum fuit),
 vel ad pori latera referuntur, ut eorum seu na-
 tiva, seu post ulcus, concretio, tumores, aut
 membrana intersepiens. Pro horum varietate
 varia quoque ineunda est ratio porum acu-
 sticum rese-randi: ubi enim cavum hujus in-
 tersepit

§. 59.

I. MEMBRANA, ejus primum crassities,
 tum a myringe intercapedo, prius explorandæ
 sunt, quam auxilia admoveris. Quo magis
 mem-

membrana id genus a myringe fuerit remotior, eo etiam facilius aboletur; jubet eam L. HEISTERUS *a)* cruciatim incidi, ac vulnere per aliquot dies turundam indi, ne rursus coalescat: persanato loco, in circuitu relictum foramen auditum procurabit. Quo autem vicinior myringi ea membrana fuerit (modo non sint sibi contiguæ), eo quoque operatio hæc futura est & incertior & periculosior; etenim periculum est percindendæ simul myringis, & si turunda utriusque membranæ vulnus subeat, myringis concretio (alioquin non difficilis) perinde inhibetur, qua destructa auditum posse lædi alibi *b)* est ostensum: simulque non ignotum est, turundas labiis vulnere in partibus membranaceis, tendineis, ligamentosisque insertas sæpenumero causare mala. Nihilominus tamen HEISTERUS *c)* etiam hoc in casu censet operationem non esse omittendam; cum hæc sit unica auditum adipiscendi ratio, sine qua surditas foret immedicabilis; id unum studiose monet, ut læsio myringis, quoad ejus fieri potest, caveatur, quæ facile, præsertim in infantibus,

a) Chirurg. P. 2, C. 62.

c) l. c.

b) §. 9. n. 5.

bus, queis porus acusticus multo est brevior, accidit. Quod si vero non membrana, sed

§. 60.

2. CONCRETIO laterum porum acusticum reddidit impervium „ specillo, ait CEL-
 „ SUS a), tentandum est, utene id reple-
 „ tum, an in summo tantum glutinatum sit:
 „ nam si alte est, specillo non cedit; si in
 „ summo, specillum protinus recipit „ i. e.
 „ si, dum locus specillo premitur, mollities
 „ percipitur, & pars pressa facile introrsum ce-
 „ dit, indicio est, post locum specillo com-
 „ pressum aliquam adesse vacuitatem, seu po-
 „ rum acusticum esse ultra locum concretionis
 „ pervium: sin locus pressus specillo resistit,
 „ signum est, porum acusticum esse aut ex toto
 „ aut insigniter solidum; atque in isthoc ca-
 „ su verat operationem CELSUS „ ne sine ef-
 „ fectus spe oriatur distentio nervorum, &
 „ ex ea mortis periculum sit „ : in priore
 „ autem casu perinde, ac si membrana au-
 „ ferenda sit, proceditur. Si denique

§. 61.

a) L. 7. C. 8.

§. 61.

3. TUMORES e parietibus pori acustici affurgentes cavum ejus abolent, pro varia sua indole methodis quoque variis auferendi sunt. Si molles recentisque sunt, (ut poliposæ, fungosæve excreſcentiæ) tum a) *Caustica* admota eos non raro tollunt; cavendum solummodo, ne myringem simul tangant, scil. indico prius in porum acusticum aut linteo carpto aut bombace a). Melior autem est, siquidem fieri commode possit, b) *Abscissio* seu cuitro seu forfice; id quod non diticulter fit, ubi tumor principia pori acustici obsedit; sin altius hæret, manu prius vel unco vel tenaculo protrahendus, ut quousque fieri potest, abscindatur. Residuo vel vitriolum Cyprinum vel lapis infernalis aliquoties affricatur, ut absumatur radix tumoris, ne is repullulet: quod si medicamentis non cedat, accessusque detur, ferro candente radix interdum est tangenda b). Hac methodo surditatem ex aurium polypo ortam in puero 14 annor. curatam narrat LAMZWEERDE c), & HERDUINUS d) ean.

a) WHISTER l. c.

b) Vid. VARNEY l. c. p. m. 29. sq.

c) l. c. obs. 15. p. m. 605.

d) Ibid. obs. 14. p. m. 678.

eandem infanti recens nato, cui sarcoma totam aurem lævam explevit, feliciter adhibitam testatur. Perinde P. MARCHETTUS a) puerum 14 annor. cui a prima infantia totum anris unius cavum fungosa caro ulcerosa cum perpetuo ichoris foetidi effluxu insidens auditum pene ademit, eadem hac medendi ratione persanavit. Nonnunquam vero c) *Ligatura* his tumoribus, si pedunculo gaudent, injecta eosdem eradicat, velut in puella nobili HILDANI b) videre est.

CAPUT VIII.

TUBÆ EUSTACHII ET CAVÆ TYMPANÆ INFARCTUM TOLLENDI METHODI.

§. 62.

In causarum cophosin producentium enumeratione illa quoque in medium allata sunt, quæ tympani tubæque acusticæ cava minuant abolerive c). In præsentī ergo, qua ratione hujusmodi vitiis mederi oporteat, dicen-

a) Obs. chir. 28.

c) §. 2. 10.

b) l. c. Cent. 3. obs. 2.

cendum erit. Præsidia hæc facientia alia nature ductu innotuere, alia vero exacta anatomes cognitio chirurgiæque industria suppeditavit, quorum in censum pertinet

§. 63.

I. EXSPIRATIO aeris vehementior obturatis prius naribus & clauso ore, identidem repetita; isthoc enim conatu aer exspiratus cum nec per os nec per nares erumpere, dum utrumque clausum est, queat, toto impetu in tubas acusticas fertur, in queis siquid obstaculi hæret (v. g. pus, mucus, &c.), illud loco movet, averrit, tubamque sic reddit aeri in cavea tympani incluso perviam. Perinde siquid sordium in tympani cavea præsto est (v. g. extravasatus sanguis, aqua, pus, mucus, &c.) violenta hac aeris per tubam acusticam impulsionem illæ concutiuntur, loco moventur, atque aeris hujus turbine involutæ cum eodem e cavea tympani per tubam in os refluxu celeriter evertuntur. Simplex hoc & cujusque in potestate positum præsidii genus maximi olim fecit A. M. VALSALVA a).
Ejus-